



# **E Lighting Group Holdings Limited** **壹照明集團控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：8222

## **中期業績公告** **截至二零一七年九月三十日止六個月**

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。基於創業板的較高風險及其他特色，創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於聯交所主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦不保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而刊載，旨在提供有關壹照明集團控股有限公司（「本公司」或「壹照明」）的資料；本公司各董事（「董事」）願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 財務摘要

截至二零一七年九月三十日止六個月：

- 營業額於截至二零一七年九月三十日止六個月約41,159,000港元，較去年同期減少約4.1%，主要受大營商環境不明朗影響。
- 本集團於截至二零一七年九月三十日止六個月錄得虧損約3,643,000港元。
- 截至二零一七年九月三十日止六個月每股虧損約0.81港仙。
- 董事會不建議就截至二零一七年九月三十日止六個月派付任何股息。

## 中期業績

本公司董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一七年九月三十日止六個月（「報告期」）未經審核之綜合業績連同二零一六年度同期之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
營業額	4	<b>22,763</b>	22,360	<b>41,159</b>	42,919
銷售成本		<b>(11,679)</b>	(12,434)	<b>(19,668)</b>	(21,387)
<b>毛利</b>		<b>11,084</b>	9,926	<b>21,491</b>	21,532
其他收入及收益	5	<b>2</b>	(487)	<b>5</b>	(112)
銷售及分銷開支		<b>(9,131)</b>	(9,723)	<b>(17,688)</b>	(19,864)
行政及其他開支		<b>(4,077)</b>	(4,422)	<b>(8,172)</b>	(9,166)
財務成本	6	-	-	-	(2)
<b>除稅前虧損</b>	6	<b>(2,122)</b>	(4,706)	<b>(4,364)</b>	(7,612)
所得稅抵免	8	<b>350</b>	698	<b>721</b>	1,238
<b>本公司擁有人應佔期內虧損 及其他全面收益總額</b>		<b>(1,772)</b>	(4,008)	<b>(3,643)</b>	(6,374)
<b>每股虧損</b>	10				
- 基本及攤薄（港仙）		<b>(0.39)</b>	(0.92)	<b>(0.81)</b>	(1.48)

簡明綜合財務狀況表  
於二零一七年九月三十日

	附註	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	1,334	1,353
無形資產		4,289	5,093
商譽		36,906	36,906
租賃按金	12	3,973	3,175
遞延稅項資產		920	328
非流動資產總值		<u>47,422</u>	<u>46,855</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		13,889	14,101
應收賬款及其他應收款項	12	12,338	10,175
可收回稅項		225	229
現金及銀行結餘		9,141	13,042
流動資產總值		<u>35,593</u>	<u>37,547</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款項	13	12,573	10,180
即期稅項負債		167	171
流動負債總額		<u>12,740</u>	<u>10,351</u>
流動資產淨值		<u>22,853</u>	<u>27,196</u>
資產總值減流動負債		<u>70,275</u>	<u>74,051</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		722	855
資產淨值		<u>69,553</u>	<u>73,196</u>
<b>權益</b>			
股本	14	4,510	4,510
儲備		65,043	68,686
權益總額		<u>69,553</u>	<u>73,196</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	可換股債券 權益儲備 千港元	保留溢利/ (累計虧損) 千港元	權益總額 千港元
於二零一六年四月一日 (經審核)	4,196	56,044	2	4,454	14,059	78,755
於轉換可換股債券時發行 股份(附註)	137	4,567	-	(4,454)	-	250
期內虧損及全面收益總額	-	-	-	-	(6,374)	(6,374)
於二零一六年九月三十日 (未經審核)	<u>4,333</u>	<u>60,611</u>	<u>2</u>	<u>-</u>	<u>7,685</u>	<u>72,631</u>
於二零一七年四月一日 (經審核)	<b>4,510</b>	<b>67,066</b>	<b>2</b>	-	<b>1,618</b>	<b>73,196</b>
期內虧損及全面收益總額	-	-	-	-	<b>(3,643)</b>	<b>(3,643)</b>
於二零一七年九月三十日 (未經審核)	<u><b>4,510</b></u>	<u><b>67,066</b></u>	<u><b>2</b></u>	<u>-</u>	<u><b>(2,025)</b></u>	<u><b>(69,553)</b></u>

附註：

於二零一六年五月四日，本金額為9,620,245港元之可換股債券已按每股0.7港元之兌換價兌換為13,743,207股每股面值0.01港元之普通股。

# 簡明綜合財務報表附註

## 1. 公司資料

本公司於二零一三年十一月二十九日根據開曼群島公司法第 22 章（一九六一年第三號法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於 4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, George Town, P.O. Box 10240, Grand Cayman KY1-1002, Cayman Islands，其於香港的主要營業地點為香港灣仔灣仔道 199 號天輝中心 26 樓。本公司的已發行股份自二零一四年九月二十九日起於聯交所創業板上市。

本公司的主要業務為投資控股，而本集團則主要於香港經營燈飾及設計師品牌家具及家居產品的零售連鎖業務及批發餐具及禮品至世界各地。

## 2. 編製基準

本集團於報告期的未經審核簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及創業板上市規則之適用披露要求編製。

未經審核簡明綜合財務報表已按歷史成本法編製，惟若干按公平值計量之金融工具除外。編製未經審核簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與本公司二零一七年年報所載本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的全年財務報表所用者貫徹一致。此未經審核簡明綜合財務報表應與本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的全年財務報表（根據香港財務報告準則編製）一併閱覽。

於本期間，香港會計師公會已頒佈多項於本集團目前會計期間首次生效的新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋。本集團已採納所有與其營運相關的此等新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋。應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團目前及以往期間的業績並無造成重大影響。

本集團尚未提早採納已頒佈但尚未於本期間生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團目前擬於有關準則生效當日應用該等變動。本集團現正評估（如適用）此等將於未來期間生效的新訂及經修訂香港財務報告準則的潛在影響，惟仍未可指出此等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團經營業績構成重大影響。

編製符合香港財務報告準則之未經審核簡明綜合財務報表時須採用若干關鍵會計估計。管理層於應用本集團之會計政策過程中亦須作出判斷。

未經審核簡明綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈列，與本公司的功能貨幣一致。

未經審核簡明綜合財務報表已經本公司審核委員會審閱。

### 3. 分部資料

本集團按主要營運決策者用以作出策略性決定而審閱之報告（根據本集團的內部組織及報告架構）確定其經營分部。

本集團擁有兩個呈報分部。由於各業務提供不同產品及需要不同業務策略，因此各分部之管理工作乃獨立進行。本集團各呈報分部之業務概述如下：

燈飾及家具產品 – 於香港零售燈飾及家具產品

餐具及禮品產品 – 零售及批發餐具及禮品及其相關產品

分部間交易之價格乃參考就類似訂單向外部人士收取之價格釐定。中央收入及開支並不分配至經營分部，原因為在主要經營決策者在評估分部表現時並不包括所用的分部溢利計量中。

#### (a) 業務分部

截至二零一七年九月三十日止六個月

	燈飾及家具 產品 千港元	餐具及禮品 產品 千港元	總計 千港元
來自外部客戶收入	<u>36,676</u>	<u>4,483</u>	<u>41,159</u>
呈報分部業績	<u>3,407</u>	<u>401</u>	<u>3,808</u>
其他未分配企業開支（附註）			<u>(8,172)</u>
除稅前綜合虧損			<u>(4,364)</u>

附註：未分配企業開支主要包括辦公室物業及倉庫設施租金、僱員成本（包括行政人員的薪金及董事薪酬）及專業費用。

### 3. 分部資料 (續)

#### (a) 業務分部 (續)

截至二零一六年九月三十日止六個月

	燈飾及家具 產品 千港元	餐具及禮品 產品 千港元	總計 千港元
來自外部客戶收入	39,002	3,917	42,919
呈報分部業績	573	1,106	1,679
其他虧損 – 透過損益賬按公平值計量 的金融負債之公平值變動虧損			(124)
其他未分配企業開支 (附註)			(9,165)
財務成本			(2)
除稅前綜合虧損			(7,612)

附註：未分配企業開支主要包括辦公室物業及倉庫設施租金、僱員成本（包括行政人員的薪金及董事薪酬）及專業費用。

#### (b) 分部資產及負債

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
燈飾及家具產品	34,905	38,282
餐具及禮品產品	6,915	4,121
分部資產	41,820	42,403
無形資產	4,289	5,093
商譽	36,906	36,906
綜合總資產	83,015	84,402
<b>負債</b>		
燈飾及家具產品	9,823	10,206
餐具及禮品產品	2,932	160
分部負債	12,755	10,366
未分配遞延稅項負債	707	840
綜合總負債	13,462	11,206



#### 4. 營業額

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銷售貨品	<u>22,763</u>	<u>22,360</u>	<u>41,159</u>	<u>42,919</u>

#### 5. 其他收入及收益

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	2	4	5	12
透過損益賬按公平值計量的金融負債之公平值變動虧損	-	(491)	-	(124)
	<u>2</u>	<u>(487)</u>	<u>5</u>	<u>(112)</u>

#### 6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
核數師酬金	200	200	400	420
確認為開支的存貨成本	10,799	11,437	17,846	19,453
物業、廠房及設備折舊	319	398	674	802
無形資產攤銷	402	402	804	804
經營租賃項下之租賃付款：				
最低租賃付款	5,241	6,205	10,700	12,722
或然租金	36	51	57	120
	<u>5,277</u>	<u>6,256</u>	<u>10,757</u>	<u>12,842</u>
僱員成本（附註7）	4,338	4,438	8,443	9,076
財務成本				
- 可換股債券利息	-	-	-	2
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2</u>

## 7. 僱員成本

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
僱員成本（包括董事）包括：				
薪金及其他福利	4,172	4,262	8,115	8,711
向定額供款退休計劃之供款	166	176	328	365
	<u>4,338</u>	<u>4,438</u>	<u>8,443</u>	<u>9,076</u>

## 8. 所得稅抵免

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
香港利得稅	<u>350</u>	<u>698</u>	<u>721</u>	<u>1,238</u>

香港利得稅已根據各報告期間的估計應課稅溢利按 16.5% 之稅率計提。

## 9. 股息

董事會不建議就截至二零一七年九月三十日止六個月派付任何股息（截至二零一六年九月三十日止六個月：無）。

## 10. 每股虧損

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
<b>虧損：</b>				
就計算每股基本及攤薄虧損之 期內虧損	<u>(1,772)</u>	<u>(4,008)</u>	<u>(3,643)</u>	<u>(6,374)</u>
	千股	千股	千股	千股
<b>股份數目：</b>				
就計算每股基本及攤薄虧損之 加權平均股份數目	<u>451,036</u>	<u>433,340</u>	<u>451,036</u>	<u>430,861</u>

每股基本虧損根據擁有人應佔虧損，除以期內已發行普通股的加權平均數目計算。

截至二零一七年九月三十日止六個月，由於截至二零一七年九月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

計算截至二零一六年九月三十日止六個月的每股攤薄虧損時，由於應付或然代價具有反攤薄效果，故假設並無潛在攤薄普通股影響。

## 11. 物業、廠房及設備

截至二零一七年九月三十日止六個月，本集團已收購約 655,000 港元的物業、廠房及設備（截至二零一六年九月三十日止六個月：約 209,000 港元）。

## 12. 應收款項及其他應收款項

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收款項	3,279	1,006
按金及其他應收款項	7,523	8,007
預付款項	5,509	4,337
合計	16,311	13,350
減：非即期 – 租賃按金	(3,973)	(3,175)
	<u>12,338</u>	<u>10,175</u>

銷售貨物的平均信貸期為發票日起計 30 天。於各報告日，應收賬款的賬齡分析如下：

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30 天內	2,583	656
31 至 90 天	573	151
91 至 180 天	92	136
超過 180 天	31	63
	<u>3,279</u>	<u>1,006</u>

## 13. 應付賬款及其他應付款項

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付賬款	8,362	5,690
預收款項	835	897
應計款項及其他應付款項	3,376	3,593
	<u>12,573</u>	<u>10,180</u>

### 13. 應付賬款及其他應付款項（續）

應付賬款為不計息。本集團一般獲介乎 30 至 180 天之信貸期。於各報告日，應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30 天內	4,734	1,704
31 至 60 天	1,381	622
61 至 90 天	604	304
超過 90 天	1,643	3,060
	<u>8,362</u>	<u>5,690</u>

### 14. 股本

	附註	普通股數目	普通股面值 千港元
法定：			
每股面值 0.01 港元之普通股 於二零一七年三月三十一日及 二零一七年九月三十日		1,000,000,000	10,000
已發行及繳足：			
於二零一六年四月一日		419,596,428	4,196
於轉換可換股債券時發行股份	(a)	<u>31,439,285</u>	<u>314</u>
於二零一七年三月三十一日及九月三十日		<u>451,035,713</u>	<u>4,510</u>

附註：

(a) 於二零一六年五月四日，本金額為 9,620,245 港元之可換股債券已按每股 0.7 港元之兌換價兌換為 13,743,207 股每股面值 0.01 港元之普通股。

於二零一七年三月三十一日，本金額為 12,387,255 港元之可換股債券已按每股 0.7 港元之兌換價兌換為 17,696,078 股每股面值 0.01 港元之普通股。

所有發行之新股皆與現有股份享有同等待遇。

## 15. 經營租賃安排

### 作為承租人

本集團根據不可撤銷租賃協議租用若干辦公室、零售店舖及倉庫。該等租賃協議為期一至三年，大部份租賃安排可於租期結束後按預定增加比率或與業主協定的市場比率予以重續。

若干零售店舖的經營租賃亦要求額外租金，有關租金將根據各租賃協議訂明的條款及條件按將從事業務營業額的一定百分比計算。由於該等零售店舖的未來營業額無法於各報告期末準確釐定，故並無載列計入相關或然租金。

根據不可撤銷經營租約應就辦公室、零售店舖及貨倉支付的未來最低租金款項總額如下：

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	15,348	14,954
一年後及五年內	14,606	4,116
	<u>29,954</u>	<u>19,070</u>

## 16. 或然負債

於二零一七年九月三十日及二零一七年三月三十一日，本集團並無任何或然負債。

## 17. 關聯方交易

本集團於報告期內曾與關聯方進行下列重大交易。

### 主要管理人員之薪酬

主要管理層包括董事及高級管理人員。已支付或應支付主要管理人員的僱員服務薪酬如下：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
薪金及其他福利	1,280	1,286	2,569	2,570
向定額供款退休計劃之供款	35	36	71	72
	<u>1,315</u>	<u>1,322</u>	<u>2,640</u>	<u>2,642</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及未來展望

#### 業務回顧

##### 燈飾及設計師品牌家具的零售連鎖業務

燈飾及設計師品牌家具的零售連鎖業務為本集團的核心業務。壹照明作為全港最具規模的燈飾零售連鎖集團之一，於代理及銷售來自世界各地的優質品牌燈飾及設計師家具方面擁有豐富經驗。於報告期內，壹照明因應香港疲弱的零售環境，在零售網絡計劃方面採取審慎的態度，專注於零售網絡整合及產品組合優化。

於報告期內，來自經營燈飾及設計師品牌家具的零售連鎖業務的營業額約36,676,000港元，佔本集團營業額約89.1%。

##### 餐具及禮品業務

餐具及禮品業務為新收購業務以批發餐具及禮品及其相關產品至世界各地，令本集團業務組合得以擴大，並產生多元收入及額外現金流。於報告期內，來自經營餐具及禮品業務的營業額約4,483,000港元，佔本集團營業額約10.9%。

#### 未來展望

參考香港特別行政區政府（「政府」）統計處每月發佈之數據，零售業銷貨額總值於連跌二十四個月後，於二零一七年三月份止跌。而且在二零一七年三月份至九月份連續七個月較去年輕微增長，此反映本地消費需求維持堅穩。

住宅物業潛在需求依然強勁，而二零一七年政府施政報告亦公佈若干相關舉措加快及加大房屋供應以滿足需求。此外，目前良好的就業和收入情況應能為本地消費意欲提供有力的支持。

故此，董事預計二零一七年香港零售市場依然充滿挑戰，但預期零售市場有機會在充滿挑戰的經濟前景下逐步復甦。

本集團除了繼續專注於其零售網絡整合、產品組合優化及加強成本控制外，將透過審慎的策略規劃，繼續把握機會穩定增長。於二零一七年八月及十月，壹照明已成功開設二間分店，分別是位於九龍灣Megabox的「E Lighting」及荃灣8咪半的「E Lighting」，以把握發展機遇。開設新店將更進一步提升壹照明之市場份額。

展望未來，本集團預期政府繼續增加香港房屋單位供應的效果將帶動燈飾及家居用品需求。故此，壹照明的業務範疇亦迎來不斷湧現的機遇。本集團將一如既往地用心經營，貼心照顧消費者需要，靈活對應市場變化。此外，本集團亦採取多元化政策，透過展開海外批發餐具及禮品業務以增加收益來源。憑藉資本市場的支持、本集團自身的優勢，以及全球環保節能、追求品味生活的大勢所趨，本集團對未來發展保持審慎樂觀。我們將不斷把握市場機會，努力保持穩定發展，為投資者爭取更大的回報。

## 財務回顧

### 營業額

於報告期內，本集團的營業額約41,159,000港元，較去年同期約42,919,000港元減少約4.1%，主要受大營商環境不明朗影響。

於報告期內，來自經營燈飾及設計師品牌家具的零售連鎖業務的營業額約36,676,000港元，較去年同期約39,002,000港元減少約6%。

於報告期內，來自經營餐具及禮品業務的營業額約4,483,000港元，較去年同期約3,917,000港元增加約14.4%。

### 毛利及毛利率

於報告期內，本集團的毛利約21,491,000港元，較去年同期約21,532,000港元減少約0.2%。減少主要由於銷售減少所致。於報告期內，本集團的整體毛利率約52.2%。

### 銷售及分銷開支

於報告期內，本集團的銷售及分銷開支約17,688,000港元，較去年同期約19,864,000港元減少約11%。銷售及分銷開支主要包括零售店舖的租金及相關開支、員工成本（包括薪金及售貨員佣金）、電子付款費用及折舊。減少主要由於零售店舖租金開支減少及由於僱員人數減少令員工成本減少所致。

### 行政及其他開支

於報告期內，本集團的行政及其他開支約8,172,000港元，較去年同期約9,166,000港元減少約10.8%。行政及其他開支主要包括辦公室物業及倉庫設施租金，員工成本（包括行政人員的薪金及董事薪酬）及專業費用。減少主要由於倉庫租金開支減少及由於僱員人數減少令員工成本減少所致。

### 期內虧損

於報告期內，本集團錄得虧損約3,643,000港元（截至二零一六年九月三十日止六個月：虧損約6,374,000港元）。

### 股息

董事會不建議就截至二零一七年九月三十日止六個月派付任何股息（截至二零一六年九月三十日止六個月：無）。



**持有的重大投資、附屬公司的重大收購及出售，以及未來作重大投資或購入資本資產的計劃**  
除有所披露外，於二零一七年九月三十日概無持有任何重大投資，於報告期內亦無附屬公司的重大收購及出售事項。

除有所披露外，於本公告日，概無其他重大投資或購入資本資產的計劃。

### **流動性及財務資源**

於二零一七年九月三十日，本集團的銀行及現金結餘約9,141,000港元（二零一七年三月三十一日：約13,042,000港元）。本集團的槓桿比率，以銀行借貸總額除以總權益計算，於二零一七年九月三十日為無（二零一七年三月三十一日：無），原因為本集團主要以內部產生的資金作為本集團的營運資金，且於二零一七年九月三十日並無銀行借貸（二零一七年三月三十一日：無）。

本集團取得香港一間主要銀行的貿易融資額度15,000,000港元，使用該貿易融資時需以本公司之定期存款作為抵押。於二零一七年九月三十日，本集團未動用以上貿易融資額度（二零一七年三月三十一日：無）。

本集團密切監察現金流量狀況，確保本集團擁有充足的可動用營運資金，可以符合營運需要。本集團計及應收款項、應付款項、現金及銀行結餘、行政及資本開支，以編製本集團的現金流量預測，預測本集團未來的流動性。

### **資本結構**

本集團之資本僅包括普通股。於二零一七年九月三十日，已發行普通股為451,035,713股。

於二零一七年九月三十日，本公司擁有人應佔權益總額約69,553,000港元（二零一七年三月三十一日：約73,196,000港元）。

### **或然負債**

於二零一七年九月三十日，除有所披露外，本集團並無任何重大或然負債（二零一七年三月三十一日：無）。

### **外幣風險**

本集團主要以港元、歐元、美元及人民幣進行採購，因此面對匯率波動帶來的風險。由於港元與美元掛鈎，我們主要面對歐元及人民幣兌港元的外匯波動風險。本集團現時並無外匯對沖政策。然而，本集團管理層會監察外匯風險及將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。董事認為本集團就功能貨幣以外貨幣的交易風險保持在可接受的水平。

### **集團資產抵押**

於二零一七年九月三十日，本集團資產並無抵押（二零一七年三月三十一日：無）。

### **分部資料**

本集團的分部資料載於簡明綜合財務報表附註3。

### **資本承擔**

於二零一七年九月三十日，本集團並無任何重大資本承擔（二零一七年三月三十一日：無）。

### **僱員資料**

於報告期內，本集團的總薪酬開支（包括(i)董事薪酬、(ii)員工薪金及(iii)強積金供款）約8,443,000港元（截至二零一六年九月三十日止六個月：約9,076,000港元）。總薪酬開支減少主要由於報告期內平均員工數量減少。

於二零一七年九月三十日，本集團共僱用54名僱員（二零一七年三月三十一日：56名）。

## 企業管治及其他資料

### 企業管治常規

本公司致力推行高標準的企業管治，以保障股東利益及加強企業價值。本公司之企業管治常規乃以創業板上市規則附錄15所載企業管治守則及企業管治報告（統稱為「企業管治守則」）載列之原則及守則條文為基準。據董事會所知，於報告期內，本公司已遵守企業管治守則內之守則條文。

### 董事進行證券交易

本公司已採納創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準（「交易必守標準」），作為董事買賣本公司證券之操守守則。本公司已對各董事作出特定查詢，董事已確認彼等於報告期內已遵守交易必守標準及買賣本公司證券之操守守則。

### 收購股份或債權證之權利

除有所披露外，於報告期內，本公司、其任何控股公司或其任何附屬公司概無參與達成任何安排，使董事及本公司主要行政人員（「主要行政人員」）（包括其配偶及十八歲以下子女）於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）擁有任何股份、相關股份及債權證之權益或淡倉。

### 競爭權益

於二零一七年九月三十日，概無董事、主要股東或彼等各自之緊密聯繫人士（定義見創業板上市規則）於與或有可能與本集團業務直接或間接競爭之業務中擁有任何權益。

### 購買、出售或贖回上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例第352條規定而備存之登記冊的記錄，或根據交易必守標準須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

#### 於本公司普通股的好倉

姓名	身分及權益性質	證券數目	股權概約百分比
許國強先生 (附註 1)	受控法團權益	210,000,000	46.56%
許國釗先生 (附註 2)	受控法團權益	45,000,000	9.98%

附註：

- (1) 該等股份由Time Prestige Ventures Limited（一間由許國強先生全資擁有的公司）持有。
- (2) 該等股份由Star Adventure Holdings Limited（一間由許國釗先生全資擁有的公司）持有。

除上文所披露以外，於二零一七年九月三十日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的任何股份、相關股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例第352條規定而備存之登記冊的記錄，或根據交易必守標準須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

## 主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，據董事及主要行政人員所知，按聯交所網頁所列公開資料及本公司所存置記錄，下列人士或法團（董事及主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份擁有須根據證券及期貨條例第336條規定而備存之登記冊的記錄之權益及淡倉如下：

### 於本公司普通股的好倉

姓名	身分及權益性質	證券數目	股權概約百分比
Time Prestige Ventures Limited	實益擁有人	210,000,000	46.56%
Star Adventure Holdings Limited	實益擁有人	45,000,000	9.98%
吳曉瑛女士 (附註 1)	配偶權益	45,000,000	9.98%

附註：

- (1) 吳曉瑛女士為許國釗先生的配偶。根據證券及期貨條例，吳曉瑛女士被視為於許國釗先生擁有權益的相同數目股份中擁有權益。

除上文所披露以外，於二零一七年九月三十日，概無人士或法團（董事及主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉紀錄在本公司根據證券及期貨條例第336條規定而備存之登記冊內。

### 購股權計劃

購股權計劃旨在吸引及挽留最優秀的人員、向本集團僱員（全職及兼職）、董事、諮詢人、顧問、分銷商、承包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商（「合資格參與者」）提供額外獎勵以及推動本集團業務創出佳績。

本公司於二零一四年九月十一日有條件採納購股權計劃（「購股權計劃」），據此，董事會獲授權按其全權酌情，依照購股權計劃之條款授出可認購本公司股份之購股權予合資格參與者。購股權計劃由購股權計劃採納之日起十年期間一直有效及生效。

於二零一七年九月三十日，根據購股權計劃可供發行之股份總數為40,000,000股，佔本公司已發行股份總數約8.87%。自購股權計劃獲採納以來，本公司概無授出購股權。

### 合規顧問權益

於二零一七年六月三十日完成本公司根據創業板上市規則第6A.19條委聘豐盛融資有限公司為合規顧問之後，本公司並無合規顧問。

## 審核委員會

本公司的審核委員會（「審核委員會」）於二零一四年九月十一日由董事會成立，並遵照創業板上市規則第5.28條及5.29條規定及企業管治守則第C.3.3條守則條文制定書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由梁偉泉先生擔任主席，其餘成員為鍾偉文先生及楊慕嫦女士。審核委員會的主要職務為監察與本公司核數師的關係、審閱本公司的財務資料及監管本公司財務申報制度、風險管理及內部監控系統。

審核委員會與管理層已審閱本集團截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，並認為有關業績已符合適用會計政策、創業板上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出恰當披露。

## 董事資料變動

於本公司截至二零一七年三月三十一日止年度報告日後，楊慕嫦女士已辭任萬泰企業股份有限公司（該股份於聯交所創業板上市（股份代號：8103））之獨立非執行董事，由二零一七年十一月一日起生效。

## 公眾持股量的充足性

根據本公司公開可得的資料及據董事所知，本公司於本公告日已維持充足公眾持股量。

## 中期業績及中期業績報告的公佈

本業績公告登載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站([www.elighting.asia](http://www.elighting.asia))。載有創業板上市規則規定之所有資料之本公司截至二零一七年九月三十日止六個月中期業績報告，將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

承董事會命  
**E Lighting Group Holdings Limited**  
**壹照明集團控股有限公司**  
主席  
許國釗

香港，二零一七年十一月十日

於本公告日，執行董事為許國釗先生、許國強先生及許國榮先生；獨立非執行董事為鍾偉文先生、梁偉泉先生及楊慕嫦女士。

本公告將自其刊發日起於創業板網站 [www.hkgem.com](http://www.hkgem.com) 「最新公司公告」一頁內至少保留七天，以及於本公司網站 [www.elighting.asia](http://www.elighting.asia) 公佈。